capacitação externa aberta ao público, conforme § 6^ do art. 3^ do Anexo II do Ato da Diretoria- 

Geral n? 14/20032.

5. A pretensa contratada, AMAND CONSULTORIA E TREINAMENTO EM 

PRESERVAÇÃO DIGITAL LTDA., inscrita no CNPJ sob o n? 48.686.989/0001-65, encaminhou 

proposta comercial no valor de R$ 19.940,00 (dezenove mil, novecentos e quarenta reais) para 

o objeto em comento, válida até o dia 30/06/2024^.

6. A Coordenação Administrativa e Financeira -  COADFI elaborou o primeiro Termo 

de Referência n^ 17/2024-COADFI/ILB^, contendo o conjunto de informações necessárias para a 

caracterização do objeto, realizou pesquisa de preços^, bem como analisou a documentação

[...]

palestrantes e para reconhecimento da especialização destes ou da promotora do evento, e em 

consonância com o parecer da ADVOSF, é possível depreender o atendimento do requisito legal 

da notória especialização.

29. Quanto ao valor ofertado ao Senado Federal, a proposta comercial é de

R$ 19.940,00 (dezenove mil, novecentos e quarenta reais), correspondente à inscrição de até 20

3’  Documento de Formalização de Demanda ns 366/2023: NUP 00100.211724/2023-53-2 (ANEXO 002). 

38 Despacho nS 55 /2 0 2 4 -COADFI/ILB: NUP 00100.020479/2024-58.

Parecer nS 210/2024-ADVOSF: NUP 00100.057995/2024-38.